
UCHWAŁA NR XVII/84/2020
RADY MIEJSKIEJ W PIŁAWIE GÓRNEJ

z dnia 20 marca 2020 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki opłaty.

Na podstawie art. 6k, art. 6j ust. 1 pkt. 1, ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 z późn. zm.) Rada Miejska w Piławie Górnej uchwala, co 
następuje:

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, określonej w art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, zgodnie z którą opłata za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki 
opłaty określonej w § 2.

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa § 
1 w wysokości 26 zł miesięcznie od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość.

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 
1 w wysokości 52 zł miesięcznie od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość, jeżeli nie jest 
spełniany obowiązek zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny.

§ 3. Wprowadza się zwolnienie w części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości 1,00 zł miesięcznie od każdego 
mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Piławy Górnej.

§ 7. Traci moc Uchwała Nr IV/17/2019 Rady Miejskiej w Piławie Górnej z dnia 31.01.2019 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 maja 2020 r. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Piławie Górnej

Dariusz Madejski

Id: 5BFE8481-9924-4833-9EBF-172E91919940. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Celem uchwały jest zmiana stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Przedmiotowa
uchwała będzie miała wpływ na wysokość ponoszonych opłat przez właścicieli nieruchomości, na których
zamieszkują mieszkańcy.

Zmiana podyktowana jest w głównej mierze zmianą obecnie obowiązujących przepisów prawa, których
to nie można było przewidzieć w chwili podpisywania obecnie obowiązującej Umowy na odbiór
i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Piława Górna.

Zmiany w ustawach takich jak m.in. ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach czy ustawy
o odpadach nakłada szereg nowych obowiązków na Gminy, ale również na podmioty, które zajmują się
odbiorem czy zagospodarowaniem odpadów.

Gminy mają czas do 06.09.2020 r. aby dostosować się do znowelizowanej ustawy o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach. Ustawa ta m.in. nakłada na Gminy obowiązek segregowania odpadów komunalnych
bez możliwości wyboru tak jak to się odbywało do tej pory. Wiąże się to z koniecznością ustalenia jednej
podstawowej stawki za gospodarowanie odpadami komunalnymi, która dotyczy wszystkich mieszkańców
Gminy. Ustala się dwukrotność tej stawki, jeżeli ktoś nie spełnia obowiązków ustawowych i nie segreguje
odpadów komunalnych na swojej nieruchomości pomimo takiego obowiązku. W związku z tym, że Gmina
ma aktualnie podpisaną umowę za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy
z firmą ECO Ekologiczne Centrum Odzysku Sp. z o.o. która obowiązuje od dnia 01.01.2019 r. do
31.12.2021 r. należy dostosować również jej zapisy do nowych wymagań prawnych.

W związku ze zmianami w przepisach prawa wykonawca w/w usług, czyli Firmy ECO Ekologiczne
Centrum Odzysku Sp. z o.o. z Pieszyc wystąpiła z wnioskiem o zmianę wysokości wynagrodzenia. Jako
przyczynę wzrostu opłat za odpady komunalne należy wskazać wzrost kosztów prowadzenia Instalacji
Komunalnych (RIPOK) w których zagospodarowywane są odpady z terenu Gminy Piława Górna, co
wynika m.in. ze zmian wprowadzonych w ustawie o odpadach,. Nowelizacja tej ustawy wprowadziła
restrykcyjne przepisy dotyczące:

-wyposażenia zakładów w kontrolne systemy 24 godzinnego monitoringu,

- kosztowne wymogi przeciwpożarowe,

- obowiązkowe gwarancje finansowe, tzw. zabezpieczenia roszczeń,

- prowadzenie on-line systemu ewidencji odpadów (BDO).

Nie bez znaczenia jest tu również wzrost minimalnego wynagrodzenia czy wzrost opłat związanych
z energią elektryczną. Ceny odbioru odpadów na RIPOK-ach wzrosły w stosunku do roku 2019 o 
ok. 30%.

Skutki finansowe w 2020 r.:

Zmiana opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenie nowej, wyższej stawki opłaty
ma pozwolić na zbilansowanie kosztów związanych z działaniem systemu gospodarowania odpadami
w Gminie Piława Górna. Szacuje się, że dochody Gminy z tytułu wpływu opłaty za gospodarowanie
odpadami w 2020 roku będą wyższe o kwotę 175 136,00 zł. Prognozuje się dochody w roku 2020 w łącznej
wysokości 1 392 128,00 zł.

Id: 5BFE8481-9924-4833-9EBF-172E91919940. Podpisany Strona 1




